

טיב הקהילה

שלה
כ"א סיון תשפ"ג
 הזמנים לפי אופק דרושלים
 זמני הרלקת הנרות ומרצ"ש
7:08 הדרה"ג
8:26 מוצ"ש"ק
9:02 ר"ת
 סוף זמן קריאת שמע ותפילה
9:39 סו"ת א' | **8:10** סו"ת א'
10:14 סו"ת ב' | **9:03** סו"ת ב'
הזמנים לפי שיעור קיץ
 גילוי מס':
680

יו"ל ע"י קהילת שבתי בבית ד'
 בנושאות מורנו ורבנו הררה"צ
 רבי גמליאל הכהן רבינוביץ שליט"א

טיב הפרשה

והיה עליהם להבין שיש תכלית לכל החסרתיים וחפץ ה' הוא שבני רחמינו יתחזקו ויזכירו את אמונתם ואת בטחונם בו, וכיון ששוב התרעמו על מידותיו והתעלמו מחובת הבטחון המוטלת עליהם אז עוררו עליהם אף ה' עד שראויים היו בסיבתה לבליה ר"ל.

חיזוק לעת הסרת

זהו לך האות שנסמך המרגלים לא היה כי אם כדי להביא את ישראל לידי מצב שיצטרכו להתחזק בה ולנסותם בענין הבטחון, שכן רואים את בהמשך שבאמת האמינו ישראל בה ולא היו מתיראים מהכנעניים וכפי שהתורה מספרת (מסוקים לו ט) שאחר ששמעו ישראל את מידותיו של הבורא ב"ה התחרטו מאוד על בכייתם ובקשו להילחם עם הכנעניים ועל אף שלא היה זה מי שיחזקם מול דיבת המרגלים. ובהכרח שגם מלכתחילה לא היה ממשות באותו פחד שאחזתם רק שמן השמים הכניסו בהם מורך באמצעות הדיבה כדי לנסותם אם יתחזקו בבוראם אם לא, וכיון שעבר זמן הנסיון נפקחו עיניהם של ישראל ושבתה האמונה על כנה בלבונתם אולם כבר היה זה מאוחר מדי, כי רצונו של הקב"ה היתה שיתחזקו דוקא בשעה שהאמונה וההסתדרות שמששים בערבוביא, וכשלא עמדו אז בנסיונם הוטל עליהם עונש המות מאחר שכבר זכו להיות מוכשרים להתחזק באמונה בשעת נסיון. ורואים את שגם משה רבינו לא מצא פתרון פה ליישב את טענתו של הקב"ה, וכפי שאנו מוצאים הלאה בפרשתו, שלא ביקש משה להקטין טענה זו, ולא ביקש להסתמך את הדין מישראל כי אם מתוך טענה אחרת, והיא שלא הביא מידה זו לידי חילול השם כשיאמרו הגוים: 'מבלתי יכולת ה' להביא את העם הזה אל הארץ אשר גשבע להם וישחתם במדבר', וכפי שפירש"י, שהאומות יטעו ויחשבו שעל פרעה שהיה מלך אחד עוד היה בכוחו של הקב"ה להתגבר אבל לא על שלשים ואחד מלכים אפ"ל, ואכן רואים את שלא הצליח משה להסתמך את הגזירה בפועל, ומידת המות נשארה עדיין בתוקפה, וכפי שאמר לו הקב"ה: 'סלחתי כדברך כלומר, לא אסלח להם לגמרי לחיובם ולהכניסם בארץ, רק אאריך להם ימיהם כדי למעט החשש שבדברך שעלול להשתלשל ע"י חילול ה', ולשם כך די בזה שלא ימותו בבת אחת.

מכאן עלינו ללמוד גם לחזות שכל החסרתיים שהקב"ה מסתיר מעמנו אינם כי אם אמצעיים להשריש בנו את האמונה והבטחון בו יתברך, ועצת ה' האין להתחזק אז באמונה יכולים את ללמוד מתביעתו מדור המדבר, שכשם שאותם תבע לזכור בחסדיו הקודמים ולהתחזק באמצעותם, כך מוטל גם עלינו להתחזק בכל החסרתיים הקודמים שעברו עלינו, האין המציא לנו ה' לבסוף פדות ורווחה, ולהתחזק באמצעותם, כי על כל אדם עובדים כמה וכמה הסתרים ולאחר מכן כשקורא אל הקב"ה מציא לו הקב"ה ישועה פלאית שכלל לא פילל עליה, וישועה זו צריכה להיות חסיד לגנב עיניו, ובבאו שוב למצב של 'חסד פנים' לא יבהל חלילה אלא יתחזק ויאמין שהיה והועידת הם כהעב, כשם שבעבר ראה שיד ה' אינו קצד מלושעינו, כך גם בהזה ובעתיד ידאוה ה' את מידת טובו, ולא ימוש מעליו חסדיו.

והוא ה' אל משה עד אנה ינאצני העם הזה ועד אנה לא יאמינו בי בכל האותות אשר עשיתי בקרבם: (יה יא) ופירש"י: בכל האותות - בשביל כל הנסים שעשיתי להם היה להם להאמין שהיכולת בידי לקיים הבטחתו:
 הנה ידועים הדברים שחזרה הוא משלשן 'הוראה' כי תכליתה ומטרתה היא לחזות לבני ישראל את הדרך אשר ילכו בה ואת המעשה אשר יעשו, ובהכרח אם כן שגם כל הסיפורים הכתובים בה לא נכתבו חלילה רק לשם סיפור דברים, כי אם כדי לחזות גם באמצעותם מהו חובתו של האדם בעולם, לכן כשהגוים או בספורים אלו עלינו להתחזק בכל פרטיהם כדי להבין את הנקודות שרצה בוראנו ללמדנו על ידם.
 גם לפרשת המרגלים המסופר בתורתנו אנו מוצאים בפרטיה הרבה נקודות המלמדים מהי הדרך שייבד לו האדם, והנקודה הראשונה שעלינו ללמוד מפרשה זו היא עצם חובתנו להתחזק בסיפורי התורה, וכפי שפתח רש"י את פירושו על פרשתו ואמר: למה נסמכה פרשת מרגלים לפרשת מרים לפי שלקחה על עסקי דבה שדברה באחיה, ורשעים הללו ראו ולא לקחו מוסר' עכ"ל. בדבריו מלמד רש"י שכל סיפור שבתורה ללמד הוא באו וכיון שעברו המרגלים על סיפור מהתורה ולא לקחו ממנה מוסר, גילו בזה מציאות חדשה בעולם, והוא שיש אנשים שאינם נותנים לבם להתחזק בנקודת התורה שבסיפורים, ולכן הוצרכו לסיפור נוסף המגלה לנו את התוצאות החמורות באם חלילה אין מתבוננים בסיפורי התורה.
 בהמשך אנו מוצאים בפרטי הסיפור עוד כמה וכמה פרטים המורים להאיש הישראלי עוד דרכים האין ליישר את אורחותיו ולפשט את העקמומיות שבלב.
 אחת מהנה אנו מוצאים במקרא שלפנינו ובפירושו על פי רש"י, רואים את כאן שיועד משה שחרה אף ה' על עצם בכייתם של ישראל, וזהו לו על כך שאינם שמים בו את בטחונם חרון אף כעין זה שעוררה עליהם גזירת כליה לא התעורר עליהם מאז צאתם מצרים כל עוד שלא הורגלו לראות אף שהקב"ה מחלצם חסיד מן המצור, וכלשון הכתוב: 'עד אנה לא יאמינו בכל האותות אשר עשיתי בקרב, ופירש"י: 'שבשביל כל הנסים שעשיתי להם היה להם להאמין שהיכולת בידי לקיים הבטחתי'.
 וכפי שאכן רואים שכמה וכמה פעמים התרעמו בני ישראל על מידותיו של הקב"ה ועל אף שלא היה זה נוחא כלפי שמיא לא ביקש הקב"ה להענישם בכליה ר"ל, והיו פעמים שהקב"ה אפילו לא התרעם על כך, ראה לדוגמה בפרשת בשלח (שמות טו, כב - טז) יחזק אחד 'קריעת ים סוף', שם מספרת התורה אודות נסיון הצמאון שעברו על ישראל, הכתוב מספר שם שבני ישראל התרעמו על צמאונם ולא היה זה כהונג, ופ"י שמעיד הכתוב שם באמר: 'זשם נמוח, והוא בפירש"י שם] ובכל זאת לא התרעם הקב"ה עליהם הרי לך שעצם הדבר שהתלוננו לא היה חסור כל כך, אולם אחד שכבר עברו מאז ועד חטא המרגלים כמה וכמה הסתרים וכבר הורגלו להכיר בישועותיו של הקב"ה, שוב לא היה עליהם להתרעם על מידותיו,

טיב המערכת

י-ה ישיעך מעצת

מהו הדבר שהכי מקשה עליך בחיים? אולי לא כולם יענו מיד את התשובה הנכונה, אבל לאחר מחשבה התשובה הנכונה היא: היצר הרע! למה אין יצר הרע? לכולם יש, והוא מציק ומקשה על כל צעד ושעל, הוא לא נותן לנו לעשות שום פעולה בלי הפרעה, ומתערב בכל מה שאנחנו עושים ומשבשש לנו את החובות, כמו שיהיה אחד סיפר שכל יום בתפילה היו נכנסות בליבו מחשבות זרות המפריעות אותו מתפילתו, זה מאוד כאב לו, יום אחד הוא החליט: היום אני מוסר את נפשי להתפלל בכוונה.
 ממחשבה למעשה, הוא התחיל להתפלל כשהוא מכוון מילה במילה מתוך הסידור, וכל הזמן הוא נודר שלא לחשוב על שום דבר אחר, ובאמת הוא מצליח הוא מתקדם בתפילה, ברכה ועוד ברכה בכוונה גדולה כשראה שהוא באמת מצליח לכוון ואינו מסיח דעתו מהתפילה, הרבה בליבו 'זנה' אני רואה שכשנאני מתאמן אני מצליח להתגבר על היצר, וכל כוונתי היא אך ורק בתפילה, בתוך כך שם לב כי הוא הספיק לעבור עוד שתי ברכות ללא כוונה, כי הוא היה עסוק במחשבת הניצחון על היצר...

אז אין בכל זאת מצנחים אותו? לשם כך נחפש מי הצליח להיגבל סמנו וכיצד, בפרשתנו - פרשת המרגלים היו שניים שהצליחו להיגבל מהעצה הרעה, יהושע וכלב, וכיצד הם ניצלו? מנלה לנו הגמרא: 'זיבא עד תבור, ויבאו סבעי ליה? אמר רבא מלמד שפירש כלב מעצת מרגלים והלך ונשתחט על קברי אבות, אמר להן אבותי בקשו עלי רחמים שאנצל מעצת מרגלים, וכן יהושע ביקש משה עליו רחמים שזאמר, 'זיקרא משה להושע בן נון יהושע, י-ה ישיעך מעצת מרגלים'.
 אכן התגלה הסוד: רק ע"י תפילה אפשר להיגבל מעצת היצר, ובשביל זה לא מספיק פעם אחת ביום שאנו מתפללים 'שהצילני מיצר הרע', אלא להרבות בתפילות על כך, ומובא בספרים הק' שכשזאמר מתפלל על רוחניות ומתפלל להיגבל מהיצר הרע בודאי שתפילתו תיענה!

אכן התגלה הסוד: רק ע"י תפילה אפשר להיגבל מעצת היצר, ובשביל זה לא מספיק פעם אחת ביום שאנו מתפללים 'שהצילני מיצר הרע', אלא להרבות בתפילות על כך, ומובא בספרים הק' שכשזאמר מתפלל על רוחניות ומתפלל להיגבל מהיצר הרע בודאי שתפילתו תיענה!
 (ע"פ טיב תורה-שלח)

ניתן לשמוע את שיחותיו של מורנו ורבנו שליט"א • במספר מיוחד וישיב
 באידיש: 073-2951321 • בלשון הקודש: 073-2951320

טיב
 ההודעות

עדכוני קבלת קהל 0534-100024

